
reg.č.stavby: 134V131000233 číslo ZL:

smlouva: NPU-450/103883/2023

objednatel: Národní památkový ústav, IČ: 75032333

zhotovitel: H & B delta, s.r.o., IČO: 25835661 

název ZL:

předmět změny:

vliv na cenu díla: NE rozpočet:

NE

cena: bez DPH 0,00 Kč

21%DPH 0,00 Kč

celkem 0,00 Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet:

ANO

cena: bez DPH 743 265,00 Kč

21%DPH Kč

celkem Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 743 265,00 Kč

21%DPH 156 085,65 Kč

celkem 899 350,65 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

bude zpracováno v dokumentaci skutečného provedení

přílohy :

Rozpočet

podpis zhotovitele:

Datum 11.02.2025

podpis projektanta :

Datum 13.02.2025

podpis TDS :

Datum 11.02.2025

podpis objednatele:

Datum 11.02.2025

číslo ZL:

 Vyjádření Projektanta

 Vyjádření TDS

 Vyjádření objednatele

 Další vyjádření 

Ve zpracované PD byl k záměru opravy poškozených zdobných prvků fasády  zpracován restaurátorský záměr. Předložený záměr vycházel z poměrně 

podrobného vizuálního průzkumu, ale po započetí opravy střechy a postavení lešení s umožněním přístupu i do míst původně těžko dostupných ( vrcholové 

středové kupole střechy a vrchní části severního průčelí) byl podrobným průzkumem zjištěn závažnější stav poškození zdobných prvků fasády, který si vyžádal  

zpracování nového restaurátorského záměru zohledňující zjištěný stav.Po zjištění skutečného stávajícího stavu dekorativní výzdoby fasády a zpracování 

nového restaurátorského záměru bylo konstatováno, že je nutné opravit dekorativní prvky fasády ve větším rozsahu než se původně předpokládalo.V nově 

zpracovaném RZ je zdokumentován a popsán stávající havarijní stav fasády a navržen technologický i materiálový zásah obnovy, k záměru bylo také již vydáno 

závazné stanovisko..    

ZMĚNOVÝ LIST

18

Oprava štukových dekorací na fasádě

SZ Buchlovice - oprava střech a stropů Dolního zámku

zdůvodnění nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.):

Po zjištění skutečného stávajícího stavu dekorativní výzdoby fasády a zpracování nového restaurátorského záměru bylo konstatováno, že je nutné opravit 

dekorativní prvky fasády ve větším rozsahu než se původně předpokládalo.V nově zpracovaném RZ je zdokumentován a popsán stávající havarijní stav fasády 

a navržen technologický i materiálový zásah obnovy, k záměru bylo také již vydáno závazné stanovisko..    

zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny:

Skutečný stav dekorativní výzdoby fasády v těžko přístupných místech bylo možné zjistit až po postavení lešení. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

Jedná se o změnu, kterou není možné dodatečně technicky oddělit od původní VZ, protože práce popsané v tomto změnovém listu navazují na práce původní 

zakázky, jsou spolu provázané, jejich neprovedení by zmařilo účel této investice. Práce nemění povahu veřejné zakázky, pouze rozšiřují její předmět podle 

nálezové situace.  Vícepráce nelze oddělit a samostatně zadat.

méněpráce

vícepráce

Navržené změny uvedené ve ZL č. 14 nejsou podstatnou změnou závazku ze smlouvy o dílo. Změnami se nemění podstata ani zadání díla, pouze se řeší 

skutečnosti, které vyplynuly z nálezových situací při provádění díla.

beze změny

18

Se změnami navrženými v tomto změnovém listě souhlasím. 

Se změnami navrženými v tomto změnovém listě souhlasím. Navržené změny zlepšují kvalitu díla a provoz objektu.





S: S-24-128

O: D 02

R: R-24-2.15

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Díl: 01 Konzervační zásah 743 265,00
1 01-01 Prekonsolidace - předzpevnění (Porosil ZTS) m2 10,00000 2 296,00 22 960,00 nabídka 

subdodav

atele

2 01-02 Injektáž trhlin a dutin (Ledan TB1) m2 10,00000 7 000,00 70 000,00 nabídka 

subdodav

atele

3 01-03 Odstranění vysprávek m2 66,00000 478,00 31 548,00 nabídka 

subdodav

atele

4 01-04 Vápenné konzervační tmely m2 15,00000 4 219,00 63 285,00 nabídka 

subdodav

atele

5 01-05 Konsolidace - zpevnění (KSE 100, KSE 300HV) m2 15,00000 2 520,00 37 800,00 nabídka 

subdodav

atele

6 01-06 Tvarové rekonstrukce - modelování na místě 

(hydraulický vápenný štuk)

m2 15,00000 14 490,00 217 350,00 nabídka 

subdodav

atele

7 01-07 Tmelení - hydraulický vápenný štuk m2 66,00000 3 246,00 214 236,00 nabídka 

subdodav

atele

8 01-08 Barevná retuš - lokální krycí nátěr v barvě nejmladšího 

fasádního nátěru (KEIM)

m2 66,00000 721,00 47 586,00 nabídka 

subdodav

atele

9 01-09 Restaurátorský záměr kpl 1,00000 21 700,00 21 700,00 nabídka 

subdodav

atele

10 01-10 Restaurátorská zpráva kpl 1,00000 16 800,00 16 800,00 nabídka 

subdodav

atele

Položkový rozpočet 

SZ Buchlovice

Změnový list č. 18

Oprava štukových dekorací na fasádě

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


